АДМИНИСТРАЦИЯ КАСКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2024										№ 20а
а.Каскат

Об организации и проведении месячника и субботников по благоустройству населенных пунктов Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения территории  Каскатского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести с 24.04.2024 по 26.04.2024г., с 18.09.2024г. по 19.10.2024г. месячники, а также в периоды с 27.04.2024г. по 08.05.2024г., с 20.09.2024г. по 29.10.2024г.субботники по благоустройству и санитарной очистке территории  Каскатского сельского поселения.
2.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, жителям сел, расположенных на территории Каскатского сельского поселения:
- организовать сбор и вывоз мусора, образовавшегося в период проведения месячников и субботников по благоустройству и санитарной очистке территории поселения;
- осуществлять контроль за санитарным содержанием территории поселения;
- организовать мероприятия по высадке деревьев и кустарников на общественных территориях, территориях, прилегающих к нежилым помещениям организаций;
3.В срок не позднее одного рабочего дня после окончания проведения месячника и сууботников предоставить отчет о результатах проведенных мероприятий с фотоматериалами в Администрацию Исилькульского муниципального района.
       4.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

Глава Каскатского сельского поселения                         Х.Х.Гинаятулин